Estado de’ Actividades
‘Del 01/06!2021 al 30/08/2021

Distintos de Aponarciones
T : s idios y . y Pensi v
Otros Ingresos Y Beneficios

Ingresos Financieros .

por Variacién de
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdidas o Deterioro y Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales
T i tf i idios y Otras Ayudas
T ias Internas y Asi i al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubitaciones

Te ias a Fidei i y Contratos Analog
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de {a Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Dep Deterioros, O ia Y
Provisiones
Disminucién de Inventarios
A por iencia de Estimaci por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
A to por iencia de Provisi

Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Publica No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

156.453,831.40
656,468.85
537,837.72

118,631.13

112,567,855.17
102,094,704.15
6.303,094.52
4,170,056.50

6,985,146.42
6,985,146.42

119,553,001.59

37,557,298.66

" (Pesos) 3 .
Al Mes Anterior Del Mes

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 157,110,300.25 219,236,590.34
Ingresos de Gestién: '

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaci P i [of i i Deri de la Ci ion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaci Trans i ignaci idios y i y Pensi y 156,453,831.40 218,188,945.04
Jubitaciones

Ci i i Deris de la C ion Fiscal y Fondos

218,188,945.04
1,047,645.30
804,161.77

243,483.53

140,703,676.40
122,793,099.94
10,425,832.18
4,928,966.78

2,556,777.50

8,266,630.85
8.266,630.65

144,900.00
144,900.00

149,116,207.05

70,121,383.29

“Bajo protesta de decir vgrdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cofrectos y son re

del emisor”.

L.C. Enrique Dami ndez Mireles
Jefe "A" g€ Projecto

Ronsabilidad




