

Protectora de Bosques del Estado de Mexico. Estado de Actividades Del 01/06/2021 al 30/06/2021

·	Al Mes Anterior	Del Mes
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	157,110,300.25	219,236,590.34
Ingresos de Gestión:		•
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	156,453,831.40	218,188,945.04
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	156,453,831.40	218,188,945.04
Otros Ingresos Y Beneficios	656,468.85	1,047,645.30
Ingresos Financieros	537,837.72	804,161.77
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdidas o Deterioro y Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	118,631.13	243,483.53
Total de Ingresos y Otros Beneficios		
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	112,567,855.17	140,703,676.40
Servicios Personales	102,094,704.15	122,793,099.94
Materiales y Suministros	6,303,094.52	10,425,832.18
Servicios Generales	4,170,056.50	4,928,966.78
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		2,555,777.50
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas .		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	6,985,146.42	8,266,630.65
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones Provisiones	6,985,146.42	8,266,630.65
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Inversión Pública	-	144,900.00
Inversión Pública No Capitalizable		144,900.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	119,553,001.59	149,115,207.05
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	37,557,298.66	70,121,383.29
recommend as experience femories, personally		, ,

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. Enrique Damián Wendez Mireles Jefe "A" de Proyecto Jose del Departamento de Contabilidad

DRA. EN A.D Alejandra Contieras Malvàez Director de Administración y Finanzas